
                                                                                                        

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О внесении изменений и 
дополнений в решение    Думы   
муниципального района от 
22.12.2010 № 17 

 

 

 

принято Думой муниципального района 3 марта  2011 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным 

законом от 28.12.2010 № 907-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год и на 

плановый период 2012 и 2013 годов»,  Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном районе, утвержденным решением Думы муниципального района 

от 18.12.2008 №317  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 22.12.2010 № 17 «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2011 год и на плановый 

период 2012 и 2013 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 1 и 2  пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

на 2011 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 328890,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме  

345298,3  тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 

16407,4 тыс. рублей.                                                                                                                                      

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

на 2012 год и на 2013 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района на 2012 год в сумме 318644,2 тыс. рублей и на 2013 год в сумме  323174,0 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2012 год в 

сумме 326033,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

8151,0 тыс. рублей, и на 2013 год в сумме 328808,2 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 16440,4 тыс. рублей. 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2012 в 

сумме 7389,7 тыс. руб. и 2013 год в сумме 5634,2 тыс. руб.». 



 

 

 

2 

1.2. в пункте 2 после слов «согласно приложению 1» дополнить словами «к 

настоящему решению»; 

1.3. в подпункте 3 пункта 6 после слов «в пределах» дополнить словом 

«ассигнований»;  

1.4. пункт 9 решения изложить в следующей редакции:  

«Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

областного бюджета и бюджетов городского и сельских поселений, на 2011 год в 

сумме 266445,9 тыс. рублей, на 2012 год в сумме 251588,2 тыс. рублей и на 2013 

год в сумме 253229,0 тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему 

решению.»; 

1.5. в подпункте 1 пункта 15 после слова «расчет» дополнить словом 

«нормативных»; 

1.6. в пункте 18 года «2010,2011,2012» заменить годами «2011,2012,2013»;   

1.7. в подпункте 1 пункта 20 после слова «района» дополнить словами «в 

сумме до 2000,0 тыс. рублей»;  

1.8. приложение 1 к решению Думы Парфинского муниципального района 

«О бюджете Парфинского муниципального района на 2011 год и на плановый 

период 2012 и 2013 годов» изложить в прилагаемой редакции;                                                                                                                                                                                                                                                               

1.9. приложения 1, 4, 6-9, 16 к решению Думы Парфинского 

муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального района на 

2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» изложить в прилагаемой 

редакции;  

1.10. в приложениях 2 и 3 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2011 год и на плановый 

период 2012 и 2013 годов» в наименовании следующих доходов: 

1.10.1. доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также  средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли указанных земельных 

участков, (за исключением земельных участков автономных учреждений); 

доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов, (за исключением земельных участков муниципальных 

автономных учреждений); 

доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов, (за исключением земельных участков муниципальных 

автономных учреждений); 

после слов «за исключение земельных участков» дополнить словами 

«бюджетных и»;  

1.10.2. доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных учреждений); 



 

 

 

3 

доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений); 

доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества  автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых);  

доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества  муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) в части реализации основных средств по 

указанному имуществу; 

доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) в 

части реализации основных средств по указанному имуществу; 

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) в части реализации основных средств по 

указанному имуществу; 

доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу; 

доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся  в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) в части реализации материальных запасов  по 

указанному имуществу; 

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу; 

доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений 

(за исключением имущества  муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) в 

части реализации основных средств по указанному имуществу; 

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 



 

 

 

4 

числе казённых) в части реализации основных средств по указанному 

имуществу; 

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых) в части реализации основных средств по указанному 

имуществу; 

доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых) в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу; 

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых) в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу; 

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых) в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу; 

после слов «за исключением имущества муниципальных» дополнить 

словами «бюджетных и»;  

1.11. в приложении 11 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2011 год и на плановый 

период 2012 и 2013 годов»: 

1.11.1. таблицы 1, 3, 7 изложить в прилагаемой редакции; 

1.11.2. дополнить таблицей 8 в прилагаемой редакции. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3.  Опубликовать решение в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района               В.С. Убогов 

3 марта 2011 года 

№ 36                
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4  
                                                                                                к решению Думы Парфинского    
                                                                                                                муниципального района «О внесении   
                                                                                                                 изменений в решение Думы  
                                                                                                                 Парфинского муниципального района 
                                                                                                                 от 22.12.2010 № 17 «О бюджете  
                                                                                                                Парфинского   муниципального  
                                                                                                                 района на 2011 год и на 
                                                                                                                плановый период 2012 и 2013 годов» 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Парфинского муниципального района 

 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета муниципального района 

главного 
админист

ратора 
доходов 

Доходов бюджета 
муниципального района 

792  Комитет финансов Парфинского муниципального 
района  

792 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов муниципальных районов 

792 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

792 
1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов муниципальных 
районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

792 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

792 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

792 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые организациями муниципальных 

районов за выполнение определенных функций  

792 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретатели по 

договорам страхования выступают получателями 
средств бюджетов муниципальных районов 

792 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 



 

 

 

6 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов). 

792 1 16 18050  05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

792 1 16 90050  05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

Код 
главы 

Код Наименование 

792 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

792 1  17   05050   05  0000   180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов   

792 2 02 01001 05 0000 151 Дотация бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  

792 2 02 01003 05 0000 151 Дотация бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

792 2 02 01999 05 0000 151 
Прочие дотация бюджетам муниципальных районов  

792 2 02 0200905 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

792 2 02 02077 05 8109 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий долгосрочной областной 
целевой программы "Комплексное развитие 

инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в 

Новгородской области на 2011-2015 годы" 

792 2 02 02077 05 8102 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий областной целевой 

программы "Газификация Новгородской области на 

2009-2013 годы" 

792 2 02 02999 05 8002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

ремонт муниципальных учреждений социальной сферы  

792 2 02 02999 05 8005 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

профессиональную подготовку по программам высшего 
профессионального образования и повышение 

квалификации специалистов муниципальных 

учреждений, осуществляющих деятельность в сфере 
культуры 

792 2 02 02999 05 8006 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию питьевого режима в образовательных 
учреждениях 

792 2 02 02999 05 8007 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию областной целевой программы 
"Безопасность образовательного учреждения" на 2011-

2015 годы» 

792 2 02 02999 05 8011 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов для 
финансового обеспечения мероприятий по поддержке 

малого предпринимательства 



 

 

 

7 

792 2 02 02999 05 8016 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию приобретения оборудования для 
школьных столовых и пищеблоков в образовательных 

учреждениях области 

 

792 2 02 02999 05 8023 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий областной целевой 

программы "Энергосбережение в Новгородской области 

на 2010-2014 годы" 
 

Код 
главы 

Код Наименование 

792 2 02 02999 05 8024 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий областной целевой 

программы "Переселение граждан, проживающих на 
территории Новгородской области, из многоквартирных 

домов, признанных аварийными и подлежащими сносу 

или реконструкции, в 2010-2015 годах" 

792 2 02 03001 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

792 2 02 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей 

792 2 02 03003 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

государственную регистрацию актов гражданского 
состояния   

792 2 02 03004 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 

награжденных знаком «Почетный донор СССР», 
«Почетный донор России »  

792 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

составление (изменение и дополнение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

792 2 02 03013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение отдельных государственных полномочий 
по предоставлению мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

792 2 02 03015 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты 

792 2 02 03021 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

792 2 02 03024 05 9047 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение доступа общеобразовательных учреждений  
к сети Интернет в рамках долгосрочной областной 

целевой программы «Развитие образования и науки в 

Новгородской области на 2011-2015 годы» 



 

 

 

8 

792 2 02 03024 05 9049 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оснащение образовательных учреждений электронными 
образовательными ресурсами в рамках долгосрочной 

областной целевой программы «Развитие образования и 

науки в Новгородской области на 2011-2015 годы» 

792 2 02 03024 05 9001 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки 

тружеников тыла 

Код 
главы 

Код Наименование 

792 2 02 03024 05 9004 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение отдельных государственных полномочий 

по обеспечению бесплатного зубного протезирования 

граждан 

792 2 02 03024 05 9005 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оплату труда работникам общеобразовательных 

учреждений, технические средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды 
общеобразовательных учреждений, на воспитание и 

обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного 

возраста на дому, возмещение расходов за пользование 
услугой доступа к сети Интернет муниципальных 

образовательных учреждений, организующих обучение 

детей- инвалидов с использованием дистанционных 
образовательных технологий  

792 2 02 03024 05 9007 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 
обучающимся, воспитанникам муниципальных 

образовательных учреждений  

792 2 02 03024 05 9008 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение отдельных государственных полномочий 
по предоставлению мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах и поселках городского 

типа 

792 2 02 03024 05 9011 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление государственных полномочий  по 
расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 

792 2 02 03024 05 9012 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение отдельных государственных полномочий 

по оказанию государственной поддержки 

коммерческим организациям на территориях Батецкого, 

Волотовского, Маревского, Парфинского и 
Поддорского районов 



 

 

 

9 

792 2 02 03024 05 9019 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных 
полномочий по присвоению статуса многодетной семьи 

и выдаче удостоверения, подтверждающего статус 

многодетной семьи, предоставлению мер социальной 
поддержки многодетных семей и возмещению 

организациям расходов по предоставлению меры 

социальной поддержки многодетных семей 

792 2 02 03024 05 9020 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной государственной 

помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам и социальной поддержки 

лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации на 

территории Новгородской области  

 

Код 
главы 

Код Наименование 

792 2 02 03024 05 9022 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению льготы на проезд в 

транспорте междугородного сообщения к месту лечения 
и обратно детей, нуждающихся в санаторно-курортном 

лечении 

792 2 02 03024 05 9023 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда Новгородской области 

792 2 02 03024 05 9030 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение государственных полномочий по расчету и 

предоставлению субвенций бюджетам поселений на 

компенсацию выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим коммунальные услуги по тарифам 
для населения, установленным органами 

исполнительной власти области 

792 2 02 03024 05 9035 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 

малоимущим семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) на газификацию их 
домовладений 

792 2 02 03024 05 9036 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных 
полномочий по компенсации выпадающих доходов 

организациям и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом общего 
пользования в городском и пригородном сообщении 

792 2 02 03024 05 9037 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 

792 2 02 03024 05 9039 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение отдельных государственных полномочий 
по предоставлению мер социальной поддержки 



 

 

 

10 

педагогическим работникам образовательных 

учреждений, расположенных в сельской местности, 
поселках городского типа  

792 2 02 03024 05 9040 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 
малоимущим семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) по приобретению и 

установке котлового оборудования отечественного 
производства, работающего на биотопливе, в своих 

домовладениях  

792 20203024 05 9041 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оснащение общеобразовательных учреждений 
современным компьютерным и мультимедийным 

оборудованием в рамках долгосрочной областной 

целевой программы «Развития образования и науки в 
Новгородской области на 2011-2015 годы» 

Код 
главы 

Код Наименование 

792 2 02 03024 05 9042 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение общеобразовательных учреждений,   

учебниками и учебными пособиями в соответствии с 
федеральными перечнями учебников и учебных 

пособий, рекомендованными или допущенными к 

использованию в образовательном процессе в имеющих 

государственную аккредитацию и реализующих 
образовательные программы общего образования в 

образовательных учреждениях в рамках долгосрочной 

областной целевой программы «Развития образования и 
науки в Новгородской области на 2011-2015 годы» 

792 2 02 03024 05 9043 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оснащение библиотек общеобразовательных 

учреждений художественной литературой в рамках 
долгосрочной областной целевой программы «Развития 

образования и науки в Новгородской области на 2011-

2015 годы» 

792 2 02 03024 05 9044 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

приобретение для общеобразовательных учреждений, 

технического оборудования для учебных кабинетов 

физики, химии, биологии, географии, обеспечивающих 
получение образования в современных условиях, а 

также спортивного инвентаря и оборудования в рамках 

долгосрочной областной целевой программы «Развития 
образования и науки в Новгородской области на 2011-

2015 годы» 

792 2 02 03024 05 9045 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение отдельных государственных полномочий 
по назначению и выплате ежемесячного пособия 

гражданам, имеющих детей 

792 2 02 03024 05 9101 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки 

ветеранов труда 

 



 

 

 

11 

792 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения 
 

792 
2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

792 
2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 
 

 

 

Код 
главы 

Код Наименование 

792 
2 02 03055 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам  

и медицинским сестрам  

792 2 02 03999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате социального пособия на 

погребение и возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению 

 

792 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 

792 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований  

 

792 2 03 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных 

организаций в  бюджеты муниципальных районов 

792 2 07 05000 05 0000  180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

792 2 18 05030 05 0000  180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов поселений 

792 2 19 05000 05 0000  151 Возврат субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, из бюджетов муниципальных районов 

 



 

 

 

12 

603  

Администрация Парфинского муниципального района 

603 
1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным районам 

 

603 1 11 02033 05 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов муниципальных районов 

603 
1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов 

603 
1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся 
в собственности муниципальных районов 

Код 
главы 

Код Наименование 

603 
1 11 05010 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков  

603 
1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

603 
1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)  

603 
1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления  
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

603 
1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления  части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

 



 

 

 

13 

603 
1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий,  в 
том числе казенных), в залог, в доверительное 
управление 

 

603 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий,  в 

том числе казенных) 

603 1 13 03050 05 8001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов1,2 

 

603 
1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

 

Код 
главы 

Код Наименование 

603 
1 14 02030 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также имущества  
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

603 
1 14 02032 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу  

603 
1 14 02033 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

603 
1 14 02030 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 



 

 

 

14 

603 
1 14 02032 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу  

603 
1 14 02033 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

603 
1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу) 

603 
1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу) 

603 
1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности муниципальных районов 

 

Код 
главы 

Код Наименование 

603 
1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,    

государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
межселенных территорий муниципальных районов 

603 
1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,    

государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

603 
1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов  (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений)  

603 
1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые организациями муниципальных 

районов за выполнение определенных функций 

603 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 

договорам страхования выступают получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

603 
1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд 
муниципальных районов 



 

 

 

15 

603 
1 16 90050  05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

603 1 17 02000 05 0000 120 Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

территориях поселений (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2008 года) 

603 
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

603 
3 02 01050 05 0000 130 Доходы от оказания услуг  учреждениями, 

находящимися в ведении органов местного 

самоуправления муниципальных районов 

188  Отдел внутренних дел  по Парфинскому району 

188 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые организациями муниципальных 
районов за выполнение определенных функций 

188 1 16 90050  05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

188 1 16 30000 01 0000 140 Денежных взысканий (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения 

188 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

 

 

Код 
главы 

Код Наименование 

757 
 

Комитет культуры, спорта и молодёжной политики 
Парфинского муниципального района 

757 1 13 03050 05 8002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов1,2 
 

757 
1 13 03050 05 8003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов муниципальных 
районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

2
 

757 
1 13 03050 05 8004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов муниципальных 
районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов1,2 

757 
1 13 03050 05 8005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов муниципальных 
районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов1,2 

757 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретатели по 

договорам страхования выступают получателями 



 

 

 

16 

средств бюджетов муниципальных районов 

757 
1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд 
муниципальных районов 

757 
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

757 1 16 90050  05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

757 
3 02 01050 05 0000 130 

Доходы от оказания услуг  учреждениями, 

находящимися в ведении органов местного 

самоуправления муниципальных районов 

774  Отдел образования Парфинского муниципального 

района 

774 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретатели по 

договорам страхования выступают получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

 

774 
1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд 
муниципальных районов 

774 1 16 90050  05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 
 
 

Код 
главы 

Код Наименование 

774 
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

774 
3 02 01050 05 0000 130 

Доходы от оказания услуг  учреждениями, 

находящимися в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных районов 

 



 

 

 

17 



 

 

 

  - 18 - 

18 

                                                    Приложение 16 
к решению Думы Парфинского   
муниципального района «О  внесении  
изменений в  решение Думы  
Парфинского муниципального района 
от 22.12.2010 № 17  «О бюджете 
Парфинского муниципального района  
на 2010 год и на  плановый период 2011  
и  2012 годов» 

 

 

Программа муниципальных гарантий Парфинского муниципального района в валюте 

 Российской Федерации на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов 

 

1. Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Парфинского муниципального района в 2011 -2013 годах 

№ 

п/

п 

Направление 

(цель) 

гарантирования 

Категория и 

(или) 

наименовани

е принципала 

Сумма гарантирования, тыс. 

рублей 
Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала 

Иные условия предоставления муниципальных гарантий 
 

Всего 

 

 

2011 

год 

 

2012 

год 

 

2013 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 По 

заимствованиям  

Новгородского 

областного 

фонда по 

ипотечному 

жилищному 

кредитованию  

Новгородски

й областной 

фонд по 

ипотечному 

жилищному 

кредитовани

ю 

 

 

2000,0 

 

 

1000,0 

 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

Есть 

 

 

 

 

 

Есть 

1. С предоставлением обеспечения права регрессного 

требования Парфинского муниципального района по 

предоставленным муниципальным гарантиям 

Парфинского муниципального района. 

2. Муниципальные гарантии Парфинского 

муниципального района не обеспечивают исполнения 

обязательств по уплате неустоек (пеней, штрафов). 

3. Муниципальные гарантии Парфинского 

муниципального района предоставляются на срок до 10 

лет. 

 ИТОГО*:  2000,0 1000,0 500,0 500,0            -            -                                             -  

 



 

 

 

  - 19 - 

19 

* - итого предоставление муниципальных гарантий Парфинского муниципального района без права регрессного требования и без уступки 

прав требования к лицу, по обязанностям которого предоставлена муниципальная гарантия Парфинского муниципального района в 2010 году,  - 0 

тыс. рублей, в 2012-2013 годах, - 0 тыс. рублей. 

 

     итого предоставление муниципальных гарантий Парфинского муниципального района с правом регрессного требования  к лицу, по 

обязанностям которого предоставлена муниципальная гарантия Парфинского муниципального района в 2011 году  - 1000,0 тыс. 

рублей, в 2012 году  - 500,0 тыс. рублей, в 2013 году  - 500,0 тыс. рублей. 

 
. 

 

 

 
 

1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

Парфинского муниципального района по возможным гарантийным случаям, в 2011-2013 годах 

 

Исполнение муниципальных  гарантий Парфинского муниципального 

района: 

Объем 

бюджетных 

ассигновани

й на 

исполнение 

гарантий по 

возможным 

гарантийны

м случаям, 

тыс. рублей, 

2011 год 

Объем 
бюджетных 

ассигнований на 

исполнение 
гарантий по 

возможным 

гарантийным 
случаям, тыс. 

рублей, 2012 год 

Объем 
бюджетных 

ассигнований на 

исполнение 
гарантий по 

возможным 

гарантийным 
случаям, тыс. 

рублей, 2013 год 

За счет источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального района  

0 0 0 

За счет расходов бюджета муниципального района  0 0 0 

 



 

 

 

  - 20 - 

20 

1. Перечень муниципальных гарантий Парфинского муниципального района в валюте Российской Федерации, 

действующих на 1 января 2011 года*   

                (тыс. рублей) 

Цель гарантирования Наименование принципала Остаточная сумма 

гарантии на 1 января 

2011 года 

Срок 

действия 

гарантии 

По заимствованиям в рамках 

программы «Ипотечное 

жилищное кредитование 

Новгородской области на 2004-

2008 годы» 

Новгородский областной фонд по 

ипотечному жилищному 

кредитованию 

170,0 До 

25.12.2015  

По заимствованиям  в рамках 

программы «Социальное 

развитие села до 2010 года» 

Новгородский областной фонд по 

ипотечному жилищному 

кредитованию 

1758,3  

В том числе:  110,2 До 25.12.2013 

  329,7 До 25.12.2014 

  220,8 До 25.12.2015 

  360,0 До 25.12.2016 

  277,6 До 25.12.2017 

  460,0 До 25.12.2017 

Всего:  1928,3  

* - подлежит уточнению при составлении гарантий до конца 2010 года, а также после сверки с кредиторами 

 
                                                
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  - 21 - 

21 

                                                                                                                                                                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Дума муниципального района
	Приложение 4


